ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 августа 2023 г. № 587

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 13 августа 2009 г. № 396

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 13 августа

2009 г. № 396 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных админи-

страторов доходов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся орга-

нами государственной власти Республики Тыва и (или) находящимися в их ведении

казенными учреждениями» следующие изменения:

1) в Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администрато-

ров доходов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами

государственной власти Республики Тыва и (или) находящимися в их ведении ка-

зенными учреждениями:

а) в пункте 1:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) формируют и представляют в Министерство финансов Республики Тыва

следующие документы по администрируемым доходам:

- прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными право-

выми актами Республики Тыва, по форме, согласованной с Министерством финан-

сов Республики Тыва;

2

- обоснования прогноза поступления доходов республиканского бюджета,

консолидированных бюджетов муниципальных образований Республики Тыва;

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана

и (или) проекта соответствующего бюджета;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

- аналитические материалы по исполнению бюджета по доходам в установ-

ленные сроки;»;

дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:

«е) утверждают по согласованию с Министерством финансов Республики Ты-

ва методику прогнозирования поступлений администрируемых доходов в бюджеты

бюджетной системы Республики Тыва в соответствии с общими требованиями к та-

кой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

ж) представляют для включения в перечень источников доходов Российской

Федерации и реестр источников доходов бюджетов сведения о закрепленных за ним

источниках доходов»;

б) в пункте 2:

подпункт «б» дополнить абзацами шестым-седьмым следующего содержания:

«предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услу-

ги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информаци-

онную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с по-

рядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключе-

нием случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет»;

дополнить подпунктами «и1», «и2» следующего содержания:

«и1) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по

ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего

платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взыс-

канию);

и2) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регла-

мента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по плате-

жам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими

требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

2) Перечень источников доходов местных бюджетов, закрепляемых за органа-

ми исполнительной власти Республики Тыва, изложить в следующей редакции:

3

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

 источников доходов местных бюджетов,

закрепляемых за органами исполнительной

власти Республики Тыва

Код бюджетной классификации Наименование

главного

администра-

тора доходов

доходов республиканского

бюджета

1 2 3

1. Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва

828 1 16 07090 05 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального района

2. Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

877 1 16 01203 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на обще-

ственный порядок и общественную безопасность,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

3. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

918 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением) город-

ского округа

918 1 16 07090 05 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального района

918 1 16 10123 01 0051 140 доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-

разовавшейся до 1 января 2020 г., подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образо-

вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов муниципальных районов за

исключением доходов, направляемых на форми-

рование муниципального дорожного фонда, а

также иных платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального образова-

ния о раздельном учете задолженности)

consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B32B94AA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B32B94AA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K

4

1 2 3

4. Министерство юстиции Республики Тыва

931 1 16 01053 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на права

граждан, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав

931 1 16 01063 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на здоро-

вье, санитарно-эпидемиологическое благополу-

чие населения и общественную нравственность,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

931 1 16 01073 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области охраны соб-

ственности, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав

931 1 16 01083 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 8 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области охраны окру-

жающей среды и природопользования, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

931 1 16 01093 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 9 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в промышленности,

строительстве и энергетике, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав

931 1 16 01113 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 11 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения на транспорте, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

931 1 16 01133 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 13 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области связи и ин-

формации, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав

consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A35B74DA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A35B74DA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A37B24FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A37B24FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A37B74FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A37B74FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004E37B449A1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004E37B449A1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A32B54CA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A32B54CA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A33B540A1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004A33B540A1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B34B94BA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B34B94BA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K

5

1 2 3

931 1 16 01143 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 14 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области предпринима-

тельской деятельности и деятельности саморегу-

лируемых организаций, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав

931 1 16 01153 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области финансов,

налогов и сборов, страхования, рынка ценных

бумаг (за исключением штрафов, указанных в

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

931 1 16 01163 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 16 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области таможенного

дела (нарушение таможенных правил), налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

931 1 16 01173 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 17 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на инсти-

туты государственной власти, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав

931 1 16 01193 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения против порядка управ-

ления, налагаемые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних и защите их

прав

931 1 16 01203 01 0000 140 административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на обще-

ственный порядок и общественную безопасность,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав ».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B8102433DBB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B8102433DBB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B8C094933BB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B8C094933BB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FC989990980F31221BA5FAC614F282F9970B80084B3CBB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B87014E3CBB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B87014E3CBB1DFBE1E709E090C47911C47F6482G6wDK
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B30B84FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B30B84FA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B31B94CA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B31B94CA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B32B94AA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E14FB939F97980F31221BA5FAC614F282F9970B85004B32B94AA1F1E340B794D87009DA7B7A826ECDG7w6K

6

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар